
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0064344/2019

 
VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución Nro. 30/2020 del H.
Consejo Directivo de la Facultad de Filosofía y Humanidades en la que se aprueba el
llamado a concurso detallado en la mencionada Resolución; y,

CONSIDERANDO

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el HCD de la Facultad de Filosofía y
Humanidades en su Resolución Nro. 30/2020, que se anexa a la presente y, en
consecuencia,  aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación semiexclusiva en la
Cátedra Lengua y Cultura Latinas I, de la Escuela de Letras..

ARTÍCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho concurso
cuyo detalle obra en la citada Resolución.

ARTÍCULO 3 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTE.

rn







Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe


Universidad
Nacional
de Córdoba


"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"••ffyh
.......~ : ~.~ .


EXP-UNC:0064344/2019


VISTO:
la propuesta de llamado a concurso para proveer 1 (uno) cargo de Profesor


Adjunto con dedicación semi-exclusiva en la cátedra lengua y Cultura latinas I de la
Escuela de letras; y


CONSIDERANDO:
Que se ha verificado el cargo y la correspondiente partida en el Área


Profesorado y Concursos;
lo establecido en el Reglamento de Concursos para la designación de


Profesores Titulares y Adjuntos;
Que las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y Enseñanza ha constatado


que los Profesores propuestos como titulares y suplentes del Jurado del concurso del
cargo cuyo llamado se tramita en el expediente de referencia, así como los
observadores cuya designación se solicita, cumplen con los requisitos previstos en la
reglamentación vigente Resolución N° 330/05, modificada por Resolución N° 118/06
del H. Consejo Directivo;


Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 17 de febrero de 2020, aprobó
por unanimidad el despacho conjunto de la Comisión de Vigilancia y Reglamento y de
Enseñanza;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES


RESUELVE


ARTíCULO 1°._ LLAMAR a concurso público de títulos, antecedentes y oposición, en
los términos y condiciones fijadas en el Reglamento de Concursos de esta Facultad,
para cubrir 1 (uno) cargo de Profesor Adjunto con dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Lengua y Cultura Latinas I de la Escuela de letras.


ARTICULO 2°._ DESIGNAR, en consecuencia, al siguiente Tribunal y observadores
que entenderán en el concurso destinado a cubrir el cargo que a continuación se
detalla:


CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
Titulares


DE SANTIS, Guillermo (UNC)
FERRER, Elisa (UNC)
SCHNIEBS, Alicia Noemí
(UBA)
Egr. MILOVICH, Natalia
Est. ESPEJO, Valeria Sol


LENGUA Y CULTURA
LATINAS I


Profesor Adjunto
Ded. Semi-Exclusiva


1 (UNO)







Facultad de FIIosofIa
y Humanidades IUNC


Universidad
Nacional
de Córdoba


"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"••
ffyh
" '


................................. ' .


// EXP-UNC:0064344/2019


Suplentes
TOLA, Eleonora (UNC)
VILLAGRA DIEZ, Pedro Luis
(UNC)
ÁLVAREZ HERNÁNDEZ,
Arturo Roberto (UNMDP)
Egr. SEYDELL, Emanuel
Est. GARCIALOREDO,
Malena Abril


ARTíCULO 3°._ ELEVAR al H. Consejo Superior para su aprobación, inclúyase en el
Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBAA DIECISIETE OlAS DEL MES FEBRERO DELAÑO DOS MIL VEINTE.


RESOLUCiÓN N°:
IJ


o O
" i'





		Page 1

		Titles

		•• 

		ffyh 



		Images

		Image 1

		Image 2





		Page 2

		Titles

		•• 

		ffyh 

		o O 



		Images

		Image 1

		Image 2

		Image 3







	numero_documento: RHCS-2020-399-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Julio de 2020
		2020-07-30T12:59:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-30T14:44:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-30T14:44:18-0300
	GDE UNC




